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سیاست 4
ایلنا- پزشکیان، نایب رئیس مجلس ضمن حضور در برنامه تلویزیونی »جهان آرا« با انتقاد از ناکارآمدی مجلس در حوزه اقتصاد، درباره مؤسسات مالی و اعتباری گفت: برخی افراد 
زد و بندهایی با مدیران مؤسسات ملی داشتند که تا ۸۹ درصد سود می گرفتند؛ دولت مجبور شده 11 هزار میلیارد تومان از جیب ما مردم به سپرده گذاران بدهد؛ حالا سپرده گذاران 

می گویند بانک مرکزی باید آن سودهای نجومی را هم بدهد! یامین پور مجری این برنامه در توئیتی نوشت: پزشکیان مجلس را با خاک یکسان کرد.

 انتقادهای پزشکیان از مجلس 
در برنامه جهان آرا 

سه شنبه 19 دی1396 .21  ربیع الثانی  1439.شماره 19728

...ویژه های خراسان
طرح جدید مسئولان برای پس گرفتن 

برخی نشان های دولتی

با توجه به این که آیین  نامه اعطای نشان  های دولتی مصوبه 
آبان ماه سال 136۹ دولت وقت بوده و با گذشت بیش از دو 
دهه، ضرورت اصلاح و به روزرسانی آن احساس می شود، 
تعدادی از مسئولان نهاد ریاست جمهوری اقدام به تهیه 
آیین نامه جدیدی در این خصوص کرده اند که بر مبنای 
یکی از مواد آن، هرگاه فردی با ارائه مستندات غیرواقعی، 
نشان دولتی دریافت کرده باشد مکلف خواهد بود مزایای 

تقدیم شده به خود را مسترد کند.

 ابطال مصوبه 130 میلیاردی  دولت 
احمدی نژاد

در حالی که بر اساس مصوبه سال 13۹0 دولت وقت، مقرر 
شده بود مبلغ هزار و 3۸2 میلیارد ریال به منظور پرداخت 
ضرر و زیان شرکت های خصوصی واردکننده غلات به علت 
بحران جهانی، پرداخت شود، دیوان محاسبات کشور با 
ارسال شکواییه ای به دستگاه قضایی، این مصوبه را مغایر 
قانون بودجه سال 13۹0 دانسته بود که با توجه به ارسال 
نشدن دفاعیه ای از سوی دولت حجت الاسلام روحانی، 
این مصوبه فاقد مبنای صحیح قانونی تشخیص داده و از 

همان زمان تصویب، ابطال شد.

اخبار

وزارت بهداشت: اعلام وضعیت جسمانی 
آیت ا... هاشمی شاهرودی در اختیار 

خانواده ایشان است 

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان این که ما در جریان جزئیات 
وضعیت جسمانی آیت  ا... شاهرودی هستیم، اظهار کرد: 
طبق اصول اخلاقی یا خانواده شان باید این وضعیت را اعلام 
کنند یا به ما اجازه دهند این کار را انجام دهیم. همزمان ایسنا 
درباره اداره جلسات مجمع با توجه به غیبت آیت ا... هاشمی 
شــاهــرودی نوشت: »در دو جلسه اخیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، آیت  ا... موحدی کرمانی اداره جلسات را بر 
عهده داشته است.« فرارو درباره حواشی سفر درمانی رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت به شهر هانوفر آلمان، از اعتراض 
عده ای از جریان های تندروی مقیم آلمان خبر داد و نوشت: 
معترضان در نامه ای به اشتفان وایل، رئیس دولت ایالتی، 
به شدت انتقاد کرده اند که چرا دولت آلمان اجازه داده این 
مقام ایرانی برای درمان وارد هانوفر شود. همچنین پروفسور 
سمیعی در گفت و گو با بی بی سی درباره معالجه آیت ا... 
شاهرودی گفت: کسانی که می خواهند پزشکی را با سیاست 
مخلوط کنند باید فرهنگ خودشان را عوض کنند.در همین 
حال ایرنا گزارش داد که »راینر بروئل« سخنگوی وزارت امور 
خارجه آلمان روز دوشنبه گفته که آیت ا... هاشمی شاهرودی 
برای چند هفته در بیمارستانی در هانوفر بستری بوده است. 
سخنگوی وزارت خارجه آلمان مدعی شده که رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به دلیل ابتلا به یک »بیماری وخیم« 

در آلمان تحت مداوا قرار گرفته است.

وزارت خارجه: شواهدی درباره دخالت 
اقلیم در اعتراض های اخیر ایران نداریم 

 بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امــور خارجه در نشست 
خبری خود دربــاره اظهارات محسن رضایی مبنی بر این 
که برادرزن صدام و رئیس دفتر وی در اعتراض های ایران 
دخالت داشته اند و جلساتی در اقلیم کردستان عراق در این 
باره تشکیل شده است، با اشاره به تکذیب این مسائل از سوی 
نیچروان بارزانی، گفت: با شناختی که بنده دارم بعید می دانم 
مقامات اقلیم و مردم کرد اقدامی علیه امنیت ملی ایران انجام 
دهند. ما شواهدی درباره دخالت اقلیم در اعتراض های اخیر 
نداریم اما در این باره، باید به طور عمده و دقیق دستگاه های 
امنیتی پاسخ بدهند. ما به عنوان وزارت خارجه شاهدی بر این 
موضوع نداریم و سخنان آقای بارزانی در اقلیم و تکذیب این 
موضوع برای ما بسیار اهمیت دارد و تصور می کنم این بحث 
نمی تواند با دقت لازم بیان شده باشد.این اظهارنظر قاسمی 
در حالی صورت گرفت که روز گذشته مسئول بخش روابط 
خارجی اقلیم کردستان عراق نیز در دیدار با معاون سرکنسول 
ایران در اربیل به صورت رسمی نگرانی های اقلیم کردستان 
درباره اظهارات  دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام را به این 

دیپلمات ایرانی منتقل کرد. 

...در حاشیه
امیری: توسعه روابط با جمهوری آذربایجان 

سیاست راهبردی ایران است

ایسنا - حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
روزگذشته در اردبیل گفت: سیاست توسعه روابط با جمهوری 
آذربایجان رویکرد راهبردی و عملی جمهوری اسلامی ایران 

است؛ چرا که هر دو کشور از این سیاست سودمند می شوند.

تقدیم استوارنامه نخستین سفیر شیلی پس از 
انقلاب به ظریف

ایرنا - اولین سفیر شیلی در ایران پس از انقلاب اسلامی 
رونوشت استوار نامه خود را تقدیم وزیر خارجه کشورمان کرد. 
ظریف در دیدار با ایگناسیو یانوس به تقویت روابط سیاسی و 

همکاری بخش های خصوصی دو کشورتاکید کرد.

نگاه سوم

مرتضی مبلغ، معاون سیاسی وزارت کشور در دولت 
اصلاحات گفت: اصلاح طلبی تنها گفتمانی است که 

امروز چاره ساز مسائل کشور محسوب 
می شود و به محض این که از آن عبور 
ــدازی ورود  ــران کنیم بــه گفتمان ب

مشخص  آن  پشت  کــه  می کنیم 
است. / رویداد24

ارشـــد ســابــق ترامپ استیو بنن، استراتژیست 
آتــش:  و  »خشم  کتاب  از  بخشی  در 

کاخ سفید ترامپ« گفته است: 
سعودی ها در لبه پرتگاه هستند، 

مصری ها در لبه پرتگاه هستند 
و همه آن ها تا حد مرگ از 

ایران می ترسند. / العالم

ــاری، فعال  ــف ــادی غ ــلاح طلب هـ ــ ســیــاســی اص
گفت: نظام جمهوری اسلامی دشمن دارد و 

دشمنان هرجا ساز ناکوکی را ببینند، 
طمع می کنند تا به فضا دامن بزنند. 
ــت عمل  امـــا اگـــر مــســئــولان درسـ

کنند دشمنان خفه می شوند./ 
خبرآنلاین

چهره ها و گفته ها

ــای اخیر،وظیفه  همه  رئیس جمهور با اشــاره به حــوادث روزه
مسئولان را خدمت به دین، انقلاب، کشور و مردم دانست و با 
بیان این که مردم به حق می گویند ما را ببینید ،تاکید کرد: ما 
ــم؛ معصوم نداریم و همه مسئولان قابل نقد  ملت بزرگی داری
هستند و اگر نقد با امید، اراده و راه حل درست همراه باشد، 
بسیار مفید است. به گزارش ایسنا و ایرنا، حجت الاسلام حسن 
روحانی روزگذشته در دیدار  وزیر و معاونان وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در سخنانی گفت: همه جای دنیا برخی از خواسته ها و 
تجمع مردم سوء استفاده می کنند اما مردم به حق می گویند ما 
را ببینید، به حرفمان گوش کنید و به خواست ما عمل کنید.در 
این حوادث یک موضوع اساسی وجود داشت که با کمال تأسف 
در رسانه ملی و دیگر رسانه ها آن موضوع دیده نشده و بیشتر به 
دنبال مسائل جزئی و فرعی بودند و معتقدم توجه به آن موضوع 
اساسی می تواند، آرامش و امنیت بلندمدت باثبات و تأثیرگذاری 

در کشورمان به وجود آورد.

نمی توان سبک زندگی خود را به نسل های آینده تحمیل 	 
کرد

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: مشکلی که امروز با آن مواجه 
هستیم، فاصله ما مسئولان با نسل جوان است. امروز آن طوری 
که ما فکر می کنیم، با آن چه که جوانان فکر می کنند، متفاوت 
است. امروز نگاه جوانان به دنیا و زندگی، با نگاه ما فرق می کند 
 و ایــن اشکال اساسی اســت که باید آن را حل و فصل کنیم.
روحانی با بیان این که نمی توان سبک زندگی خود را به نسل 
های آینده تحمیل کرد، افزود: اشکال این است که ما می خواهیم 
دو نسل بعد از ما، آن طور که ما می پسندیم زندگی کنند، در 

حالی که نمی توانیم برای آن ها تعیین تکلیف و یک نوع سبک 
زندگی برایشان مشخص کنیم و بگوییم مسیر همین است که 
ما می گوییم.وی همچنین گفت: نسل جوان ما یک حرف بیشتر 
ندارد و آن که می گوید من هم می فهمم و حرف دارم و باید به حرف 

من گوش کنید.

دولت ،مجلس و دیگران باید در اتاق شیشه ای قرار بگیرند	 
رئیس جمهور در ادامه لزوم شفافیت و نظارت مردم بر مسئولان 
را مورد تأکید قرار داد و گفت: همچنان که دولت باید در اتاق 
شیشه ای باشد مجلس و دیگران هم باید در اتاق شیشه ای قرار 
بگیرند و تصمیماتی که اتخاذ می شود باید به طور شفاف به مردم، 
توضیح داده شود و مردم باید قضاوت کنند. وی تصریح کرد: نباید 

چون کتابی علیه من است، جلوی آن گرفته شود.

عده ای از فضای مجازی خوششان نمی آید	 
روحانی افزود: افتخار دولت های یازدهم و دوازدهم گردش آزاد 
اطلاعات است اما عده ای از فضای مجازی خوششان نمی آید. 
یک عده می گویند که مردم فقط باید به صدا و سیما نگاه کنند 
البته معتقدیم که صدا و سیما باید صدای ملت را منعکس کند نه 
صدای جناح خاصی را. رئیس جمهور گفت: مردم از صدا و سیما 
هم استفاده می کنند اما نباید عده ای بخواهند که شبکه های 
مجازی که به خاطر شرایط خاص چند روزی مسدود شده برای 
همیشه مسدود باشد.با این کار بیش از صد هزار نفر شغل خود 
را در یک هفته اخیر از دست داده اند. روحانی در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: حیثیت سیاسی آمریکا در شورای امنیت برای 

سوء استفاده از حوادث اخیر، از بین رفت.

روحانی: مردم به حق می گویند ما را ببینید 
نمی توان سبک زندگی خود را به نسل های آینده تحمیل کرد 

سخنگوی وزارت کشور در نشست خبری 
خود با اشاره به اغتشاشات اخیر تأکید کرد 
افرادی که دارای انگیزه امنیتی نبودند در 
روزهــای ابتدایی آزاد شدند. سیدسلمان 
ســامــانــی، سخنگوی وزارت کــشــور روز 
گذشته در نشست خبری خود افزود: تحلیل 
محتوای اتفاقات اخیر در شــورای امنیت 
ملی در دستور کار است و سوءاستفاده های 
کشورهای خارجی نظیر مسئولان کشور 
عربستان و نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مورد تحلیل و ارزیابی قرار گرفت. سامانی 
افزود: آن چه که رخ داد این بود که بسیاری 
از افرادی که در این صحنه ها حضور یافتند 
اما دارای انگیزه امنیتی نبودند شناسایی و 

با دستور شورای امنیت کشور آزاد شدند.
وی همچنین ضمن بی اطلاعی از تعداد 
ــازداشــت شــده هــای ایــن حـــوادث گفت:  ب
ایــن موضوع از ســوی دادستانی و مرجع 
قضایی اعلام می شود. اما جمع بندی این 
بــوده اســت که افــرادی که حضورشان در 
این حوادث امنیتی نبوده است آزاد شوند. 
سخنگوی وزارت کشور دربـــاره وضعیت 
دانشجویان بازداشت شده نیز گفت: بنده 
چندان اطلاعی ندارم اما در بررسی هایی 
ــرادی که دانشجو  که ما داشتیم تعداد اف
بودند یا دارای تحصیلات بالاتری بودند در 
این حوادث بسیار کم بوده است لذا ما شاهد 
حضور افــرادی بودیم که بعضا تحصیلاتی 

کمتر از دیپلم داشتند.
بسیج دانشجویی دانشگاه تهران نیز در نامه 
ای خطاب به رئیس این دانشگاه تأکید کرد 
عده ای از دانشجویان دستگیرشده در این 
ــوادث کسانی هستند که فریب فضای  ح
ملتهب کشور و دانشگاه را خورده و در اثر 
هیجان و التهاب فضا دست به اقداماتی 
زده اند و مشخص است که با این افراد نباید 
همچون اغتشاش گران اصلی برخورد کرد 
و انتظار می رود مسئولان دانشگاه اقدامات 
جدی در جهت آزادی فوری این دانشجویان 
و روشن شدن وضعیت همه دستگیرشدگان 

انجام دهند.
با این حال غلامی، وزیر علوم و تحقیقات 
ــاری مبنی  ــب ــه انــتــشــار اخ ــاره ب ــ ــا اش نیز ب
بــر دستگیری بــرخــی از دانــشــجــویــان در 

نــاآرامــی هــای اخیر گفت: مــذاکــرات لازم 
با مقامات انتظامی، امنیتی و قضایی به 
ــرای حل  ــده اســت و پیگیری ها ب عمل آم
مشکل ایــن دانــشــجــویــان بــه طــور جدی 
ادامه دارد. معصومه ابتکار، معاون رئیس 
ــروز در توئیتر خــود نوشت:  جمهور نیز دی
دیشب درباره آسیب حوادث اخیر در دولت 
صحبت کردم. رئیس جمهور بر آزادی بقیه 
دانشجویان بازداشت شده و رسیدگی به 

خانواده های آسیب دیده تاکید داشتند. 

وزیر اطلاعات: دشمن درصدد دامن 	 
زدن به نارضایتی ها و تشدید آن ها بود

در همین حال حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمود علوی، وزیر اطلاعات نیز در 
جلسه شــورای اداری قم با تأکید بر ریشه 
یابی این حوادث و اعتراضات گفت: دشمن 
با آگاهی به مسائل و مشکلات کشور از مدت 
ها قبل اوضاع را به دقت رصد کرده و درصدد 
دامن زدن به نارضایتی ها و تشدید آن ها بود. 
علوی، سیاسی و امنیتی کردن نارضایتی ها 
را از دیگر اهداف دشمنان در ماجرای اخیر 
برشمرد و گفت: عناصر ضدانقلاب و معاند 
در فراخوان های خود برنامه ریزی خاصی را 
برای عمومی کردن اغتشاشات و تجمعات 
امنیتی  عوامل  هوشیاری  با  که  داشتند 
و اطلاعاتی ایــن توطئه خنثی شــد. وزیر 
اطلاعات با تاکید بر حفظ اتحاد ، همدلی و 
هوشیاری در دوران پس از این وقایع گفت: 
اگرچه این مسئله در کف خیابان خاتمه 
یافته است، اما باید مراقب تبعات و التهابات 
موجود در جامعه بود. حجت الاسلام حمید 
ــوه قضاییه نیز طی  شــهــریــاری، مــعــاون ق
سخنانی در حاشیه راهپیمایی مردم شهر 
آبیک علیه ناآرامی ها و اغتشاشات اخیر 
گفت: »تمام افرادی که سرحلقه آشوب های 
اخیر بوده اند، شناسایی و دستگیر شده اند.« 
ــای قبل از آن  روز گذشته نیز مانند روزه
در برخی شهرهای کوچک تر کشورمان 
راهپیمایی های گسترده ای در محکومیت 
اغتشاش گران برگزار شد. مراکز استان ها 
اواخر هفته گذشته شاهد تجمعات گسترده 
مردم در محکومیت اقدامات اخیر آشوبگران 

بودند. 

سخنگوی وزارت کشور: بازداشت شدگان فاقد 
انگیزه امنیتی در حوادث اخیر آزاد شدند 

فرزند شاه مخلوع ایران در گفت و گویی با بی.بی.سی 
ضمن بیان رویا های متوهمانه اش، گاف های جدیدی 
داد که مضحکه کاربران شبکه های اجتماعی شد و 
برخی کاربران از آن با عنوان ورژن 201۸ سوتی های 

رضا پهلوی یاد کردند. 
از عمق بی  ناشی  او در اظهارنظری خنده دار که 
اطلاعی اش از داخل کشور بود، می گوید  »در ایران 
دانشجویانی که مهر شرکت در انتخابات در کارت 
دانشجویی شان نباشد از دانشگاه اخراج می شوند«! 
بخشی از کاربران شبکه های اجتماعی درایــن باره 
به رضا پهلوی یــادآوری کردند که مهر انتخابات روی 
ــارت دانشجویی!  ــود و نــه ک شناسنامه درج مــی ش
کاربری با انتشار یک کارت دانشجویی طراحی شده 
که مهرهای انتخابات روی آن درج شده بود به کنایه 
نوشت: »شوآف نباشه، کارت دانشجویی من اینه!!« 
کاربر دیگری نوشته: ربع پهلوی رو آوردنــد بی.بی.
سی حرف بزنه راه رفته! یعنی اطلاعاتش از ایران 
صفره! فرد دیگری در پاسخ به این مطلب پهلوی که 

گفته کارمندی که در ایران رأی ندهد از کار برکنار می 
شود، نوشت: داداش مگه نظام شاهنشاهیه!! شخص 
دیگری هم نوشته است رضا پهلوی برگرده ایــران، 
مهران مدیری ورشکست میشه، کلا طنز خاورمیانه رو 
میگیره دستش! »کار به جایی رسیده که رضا پهلوی که 
تو خونه شاهزاده صداش می کنند هم برای ما حرف 
از دموکراسی میزنه!« این را کاربر دیگری در توئیتر 

مطرح کرده بود.
 حسین دهباشی مورخ هم در توئیتر خود سندی از 
موزه اسناد سعدآباد مربوط به دوران پهلوی منتشر 
کرد که در آن معلم رضا پهلوی به او بابت پاسخ های 
اشتباهش به سوالات تذکر داده بود.به گزارش فارس، 
بعیدی نژاد سفیر ایران در لندن هم نوشت: رضا پهلوی 
به جای نظم دادن به فعالیت های سیاسی، به امور 
خانه اش سامان دهد و به شبهات اطرافیانش از علت 
قتل یا خودکشی برادر و خواهرش پاسخ دهد و بپذیرد 
که نمی تواند توهم ایفای نقش اپوزیسیون را در خیال 

بپروراند.

روز گذشته محبی، مدیر کل زندان های استان تهران 
درخصوص اخبار منتشر شده مبنی بر مرگ یک جوان 
در زنــدان اویــن   به فــارس گفت: در بامداد روز شنبه 
مورخ 16 دی ماه یکی از زندانیان زندان اوین به نام 
سینا قنبری فرزند علی اکبر با مراجعه به دستشویی 
قرنطینه زندان اوین با حلق آویز کردن خود  اقدام به 

خودکشی کرد. 
وی ادامه داد: مراتب فوری به دادستان تهران اعلام 

شد و بازپرس دادسرای جنایی در زندان حضور یافت 
و از مأموران زنــدان و مطلعان تحقیق و دستورات را 

صادر کرد. 
محمود صادقی، نماینده تهران نیز با اشــاره به خبر 
فوت قنبری گفت: طبق اطلاعی که از یکی از مراجع 
اطلاعاتی گرفتم ایــن فــرد توسط نــیــروی انتظامی 
بازداشت شده و آن طور که گفتند در زندان اوین اقدام 

به خودکشی کرده است. 

یک منبع آگــاه: ایــن فــرد در درگیری های اخیر 	 
بازداشت نشده است 

صادقی همچنین در خصوص این که آیا این شخص در 
تجمعات حضور داشته، تأکید کرد: اطلاعی ندارم که در 
تجمعات حضور داشته یا خیر. وی تصریح کرد: او دانشجو 
نبود و دیپلم داشت. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: 
موضوع تحت رسیدگی است و طبق قاعده عوامل احتمالی 
دیگر هم در حال رسیدگی است. طیبه سیاوشی، نماینده 

دیگر تهران در مجلس نیز با اشاره به این موضوع گفت این 
موضوع را به دفتر آقای لاریجانی هم اطلاع دادم. در همین 
باره یک منبع آگاه به ایلنا درباره جوان فوت شده در زندان 
اوین گفت: این فرد در درگیری های اخیر بازداشت نشده 
و ربطی هم به تجمعات اخیر نداشته است. وی تاکید کرد: 
این فرد توسط نیروی انتظامی در دستگیری مربوط به 
قاچاقچیان مواد مخدر بازداشت شده و اقدام به خودکشی 

کرده است.

توضیحات مدیر کل زندان های استان تهران درباره خودکشی یک جوان در زندان  اوین

واکنش ها به گاف جدید ربع پهلوی 

فرزند رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام یک سال 
پس از درگذشت پدر، از بازگشایی مجدد پرونده درگذشت 
آیت ا... اکبر هاشمی رفسنجانی در شورای عالی امنیت 
ملی به دستور رئیس جمهوری و از سوی دیگر ممنوع 
الخروجی مجدد برخی اعضای خانواده خبر می دهد. به 
گزارش جماران، یاسر هاشمی در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده درگذشت آیت ا... هاشمی گفت: 
من شنیده ام که شورای عالی امنیت ملی نامه ای برای 
رئیس جمهوری نوشته و ارسال کرده است مبنی بر این 
که پرونده درگذشت آیت ا... هاشمی  در این شورا بسته 
شود، ولی رئیس جمهور این مسئله را قبول نکرده و دوباره 
پرونده را به شورای عالی امنیت ملی ارجاع داده است. 
وی تأکید کرد: قاعدتا و بر اساس دستورالعمل، پرونده 
باید دوباره باز شود. یاسر هاشمی در پاسخ به این سؤال 
که آیا رئیس جمهور به بند خاصی از گزارش ایراد گرفته 
اند یا خیر، گفت: من بعید می دانم که رئیس جمهور به بند 
خاصی از گزارش ایراد گرفته باشد، مطابق شنیده هایم 

کل محتوای گزارش را قبول نکرده است؛ شاید به این 
دلیل که احساس می کند لازم است بررسی های بیشتری 
انجام شود. فرزند مرحوم هاشمی در پاسخ به این سوال 
که آیا از خانواده شمافردی گزارش را مطالعه کرده یا خیر، 
گفت: چیزی از پرونده در اختیار ما قرار نگرفته است، اما 
قرار بود محسن به شورای عالی امنیت ملی برود و پرونده را 
مطالعه کند که احتمالا در همین هفته ها این اتفاق خواهد 
افتاد. در اظهارنظر دیگری علیزاده طباطبایی وکیل 
خانواده  هاشمی رفسنجانی دربــاره  دوران وکالت این 
خانواده مدعی شد : در زمان دولت احمدی نژاد هشت 
بار به وزارت اطلاعات احضار شدم و از من خواسته شد تا 
صدای مکالماتم با آیت  ا... را ضبط کنم! به گزارش ایسنا، 
وی در این مکالمه تأکید کرد: من گفتم برای آیت  ا... 
هاشمی رفسنجانی هر وقت مشخص کنید قرار ملاقات 
می گذارم تا او را بازجویی کنید. هر سوالی دارید بپرسید 
و من تضمین می کنم که حقیقت را بگویند. قبول نکردند 

و گفتند ما به طور نامحسوس می خواهیم تحقیق کنیم.

یاسر هاشمی: پرونده درگذشت آیت  ا... هاشمی با دستور 
روحانی  مجدد باز شده است 

شبکه های اجتماعی خبر دادند که  امام جمعه های 
قزوین و آمل با حضور در بازار شهرهای خود از کسبه 

بابت شلوغی های اخیر دلجویی کردند.

گفت و گو

جواد لاریجانی: موضع برخی جریان ها 
درباره اغتشاشات، نشانه کمال سیاسی است 

ــوادث اخیر  ــاره ح دبیر ستاد حقوق بشر قــوه قضاییه در ب
گفت: این که برخی جریانات یا گروه ها که حتی در فتنه ۸۸ هم 
نقش داشتند، موضع گیری کردند، نکته مثبتی است و نشان 
می دهد یک کمالی در رفتار سیاسی پیدا کردند. این ها کار 
بسیار درستی کردند. آن قسمتی که نادرست است، این است 
که کسی نباید قیام علیه حکومت مشروع را تطهیر کند.وی با 
اعتقاد به این که جنس حوادث اخیر از جنس حوادث فتنه سال 
۸۸ است که در شعار و برچسب متفاوت است، گفت: در جریان 
اخیر به برکت تجربه سیاسی مهم و بصیرت حاصل از برخورد 
با فتنه ۸۸، تلاش طراحان در غبارآلود کردن فضا، بسیار 
مصنوعی و ناموفق بود و همگان بی پرده مسائل را می دیدند. 
محمدجواد لاریجانی که با تسنیم  گفت وگو می کرد با بیان 
این که مرض اقتصاد ما مزمن شده و منحصر به این دولت 
نیست، افزود: علی رغم همه زحماتی که برادران ما در دولت 
می کشند اما به نظرم به شاهرگ های اصلی توجه نکردند. 

صدای مردم از حلقوم کسانی که حسینیه و مسجد 	 
آتش می زنند، بیرون نمی آید

لاریجانی با تاکید بر این که  صدای مردم از حلقوم کسانی 
که حسینیه و مسجد آتش می زنند، بیرون نمی آید گفت: 
این جا نباید بین صــدای مــردم و رای مــردم با آن چــه ادعا 
می شود، خلط کنیم، این یک نعل وارونه است. بعضی از افراد 
سیاسی می گویند "صدای مردم را بشنوید". صدای مردم در 
جمعیت های ۹ دی شنیده می شود. روش های خوبی برای 
شنیدن صدای مردم وجود دارد. حل مشکلات اقتصادی 
کشور خواست مردم است، اما جای آن دعوا اکنون نیست. 
این فتنه ربطی به آن ندارد. این فتنه درست شبیه فتنه ۸۸ 
است اما شعار و برچسب و تکنیک آن فرق دارد. مثلا این دفعه 

از شهرهای کوچک شروع کردند. 


